Quarta, 26 de Março de 2025 | VOL: 6 | Nº 994 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) .............................................................. 2

Aviso de Intenção de Registro de Preços (IRP) Nº 006/2025 ....................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 11/2025-GP. ................................................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 26 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 994
ISSN 2764-2518

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP)

Aviso de Intenção de Registro de Preços (IRP) Nº 006/2025

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP) Objeto: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NO

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. Intenção de Registro de Preços (IRP) Nº 006/2025 O MUNICÍPIO  DE SÍTIO NOVO -

MA com sede na Av. Leonardo de Almeida, s/n, Centro, Sítio Novo – MA, por intermédio da Agente De Contratações

Municipal e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 013/2025 torna público para conhecimento dos interessados que fará

licitar na modalidade CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA, sob a égide da Lei Federal n.º 14.133, de 2021, regulamentado pelo

Decreto Municipal n.º 02/2025, Lei Complementar n.º 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente as disposições do Decreto

Federal n.º 11.462, de 2023, Intenção de Registro de Preços (IRP) para CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NO

MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO – MA. Conforme dispõe o art. 2º, § 8º do Decreto Municipal n.º 02/2025, e demais legislações

pertinentes, os Ordenadores de Despesas da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos

especiais, conselhos escolares, empresas públicas, sociedades de economia mista, conselhos municipais e demais entidades

controladas, direta ou indiretamente pelo Município de Sitio Novo – MA, que tiverem a intenção de participar do referido

registro de preços, deverão manifestar seu interesse através de ofício/memorando endereçado a Comissão Permanente de

Contratações do Município, acompanhada de descrição detalhada dos produtos/bens/serviços, indicando as especificações,

referências e quantitativo para cada item que pretende contratar. Prazo para apresentação da manifestação de interesse em

participar do processo licitatório é de 8 (oito) dias úteis a contar da publicação do aviso. Esclarecimentos adicionais no

endereço licitacoespmsn_ma@outlook.com, ou na sede da Comissão do prédio da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-

feira em dias úteis, das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas). Data limite para manifestação da intenção: 07/04/2025, às

23:59 (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos). ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO. Agente De

Contratações Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $ODZGP/NWh7m

DECRETO

DECRETO Nº 11/2025-GP.

DECRETO Nº 11/2025-GP. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES ELEITOS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais; CONSIDERANDO O estabelecido no Art. 4º, § 1º, § 2º e § 3º, da Lei Municipal nº 307, de 30 de

setembro de 2009; CONSIDERANDO a premente necessidade da nomeação dos novos membros do CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÍTIO NOVO/MA, com vistas ao seu regular funcionamento em nossa Cidade;

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, DECRETA: Art. 1º - Ficam

nomeados, após indicações das Entidades Representativas da Sociedade, os membros eleitos por seus pares em assembleias,

para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÍTIO NOVO/MA, conforme composição a seguir:     I -

Representantes dos Professores: Titulares: BÁRBARA LOPES MARINHO, portadora do R. G. nº 032433282006-6 SESP/MA

e do CPF nº 028.526.563-61 e DOMINGOS RODRIGUES DINIZ, portador do R. G. nº 000011727493-3 SESP/MA e do CPF

nº 687.887.113-15; Suplentes: FERNANDO DA SILVA BATISTA, portador do R. G. nº 050235202013-2 SESP/MA e do

Página 2/4

Quarta, 26 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 994
ISSN 2764-2518

CPF nº 616.209.903-26 e ELANE RAPOSO MOREIRA, portadora do R. G. nº 4796699 PC/PA e do CPF nº 027.268.813-43;

II – Representantes de Pais: Titular: MARIA JOSÉ DE FRANÇA MORAIS SILVA, portadora do R. G. nº 881.176.183-20

SSP/MA e do CPF nº 881.176.183-20; Suplente: ÂNGELA ARAÚJO CARDOSO, portadora do R. G. nº 037136882009-8

SESP/MA e do CPF nº 051.056.853-00; III – Representantes de Gestores Escolares: Titular: ELSIAN LIMA BARROS,

portadora do R. G. 16554272001-0 GEJUSPC/MA e do CPF nº 969.287.783-34 Suplente: STEPHANYE DE SOUSA SILVA,

portadora do R. G. nº 037562272009-0 SESC/MA e do CPF nº 059.453.113-67; IV – Representantes do Poder Legislativo:

Titular: FILIPE DA SILVA SOUZA, portador do R. G. nº 0330939220070 SSP/MA e do CPF nº 046.107.783-35 Suplente:

JOSÉ RUIMAR DINIZ RAPOSO, portador do R. G. nº 044316262012-3 SESP/MA e do CPF nº 344.748.203-63; V -

Representantes de Entidades Sindicais de Trabalhadores: Titular: JAMISDEAN VIANA SANTOS, portador do R. G. nº

000118071199-5 SESP/MA e do CPF nº 947.938.083-87 Suplente: EDIMAR CHAVES DE CASTRO, portador do R. G. nº

777892979 SEJSP/MA e do CPF nº 791.681.163-49; VI – Representantes da Secretaria de Educação: Titular: VALQUÍRIA

DINIZ NASCIMENTO, portadora do R. G. nº 000059279396-6 SESP/MA e do CPF nº 881.932.253-68 Suplente: ADAIR

GOMES DINIZ, portadora do R. G. nº 65959096-4 SEJUSP/MA e do CPF nº 923.727.913-20; VII - Representantes dos

Funcionários Técnico-Administrativos: Titular: MARCOS DANILO DA SILVA MOREIRA, portador do R. G. nº

030982692006-6 SESP/MA e do CPF nº 027.759.353-03 Suplente: SEBASTIÃO ALVES DE SOUSA, portador do R. G. nº

20864012002-8 GEJSPC/MA e do CPF nº 007.574.773-13. Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 25 de março de 2025. ANTONIO COELHO

RODRIGUES   PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: 7oeiffve6qz20250326150358

Página 3/4

Quarta, 26 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 994
ISSN 2764-2518

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS (IRP)
	Aviso de Intenção de Registro de Preços (IRP) Nº 006/2025

	DECRETO
	DECRETO Nº 11/2025-GP.

		2025-03-27T00:10:40+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1